
UCHWAŁA NR XXIV/171/14
RADY GMINY ORLA

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, 645, poz. 1318) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/167/13 Rady Gminy Orla z dnia 24 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu gminy na 
2014 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 2014 r., poz. 288) wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1.543.126 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.543.126 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w zakresie wielkości nakładów na inwestycje w wykazie zadań inwestycyjnych 
stanowiących załącznik Nr 3 do uchwały, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w zakresie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy stanowiących 
załącznik Nr 5 do uchwały, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2014 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów – 16.288.972 zł, w tym dochody bieżące 10.916.715 zł, dochody majątkowe 5.372.257 zł, 

- plan wydatków – 20.288.972 zł, w tym wydatki bieżące 8.776.622 zł, wydatki majątkowe 11.512.350 zł, 

- deficyt budżetu wynosi 4.000.000 zł, a źródłem jego pokrycia jest nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 500.000 
zł oraz kredyt długoterminowy w kwocie 3.500.000 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady

Aleksander Klin

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/171/14 
Rady Gminy Orla 
z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 9 973 989,00 0,00 0,00 9 973 989,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

146 395,00 0,00 0,00 146 395,00

 

majątkowe

600   Transport i łączność 1 613 126,00 -1 613 126,00 0,00 0,00

 60016  Drogi publiczne gminne 1 613 126,00 -1 613 126,00 0,00 0,00

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 1 613 126,00 -1 613 126,00 0,00 0,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 250 000,00 0,00 70 000,00 4 320 000,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 250 000,00 0,00 70 000,00 4 320 000,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 250 000,00 0,00 70 000,00 4 320 000,00

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

majątkowe razem: 6 915 383,00 -1 613 126,00 70 000,00 5 372 257,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 272 257,00 0,00 70 000,00 5 342 257,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 932 226,00 0,00 0,00 932 226,00

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 1



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Ogółem: 17 832 098,00 -1 613 126,00 70 000,00 16 288 972,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 418 652,00 0,00 70 000,00 5 488 652,00

 
Przewodniczący Rady

Aleksander Klin

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/171/14 
Rady Gminy Orla 
z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST
Z tego

z tego:z tego: 
w tym: 

 z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

 dotacje na 
zadania bieżące 

 świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

 wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

 wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 
 obsługa długu

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 1 044 700,00 44 700,00 10 000,00 9 600,00 400,00 34 200,00 500,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 1 044 700,00 44 700,00 10 000,00 9 600,00 400,00 34 200,00 500,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne
Z tego

z tego:z tego: 
w tym: 

 z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

 dotacje na 
zadania bieżące 

 świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

 wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

 wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 
 obsługa długu

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 6 314 051,00 450 808,00 450 008,00 117 620,00 332 388,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 5 863 243,00 5 863 243,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 583 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 583 126,00 -1 583 126,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
600  Transport i łączność 

po zmianach 4 760 925,00 450 808,00 450 008,00 117 620,00 332 388,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 4 310 117,00 4 310 117,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 314 051,00 450 808,00 450 008,00 117 620,00 332 388,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 5 863 243,00 5 863 243,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 583 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 583 126,00 -1 583 126,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
 60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 4 760 925,00 450 808,00 450 008,00 117 620,00 332 388,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 4 310 117,00 4 310 117,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 863 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 863 243,00 5 863 243,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 583 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 583 126,00 -1 583 126,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 4 310 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 310 117,00 4 310 117,00 0,00 0,00

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 1



przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 4 200,00 11 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
851  Ochrona zdrowia 

po zmianach 26 000,00 16 000,00 16 000,00 4 200,00 11 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
 85111 Szpitale ogólne 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
  6220 

Dotacje celowe 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji 
i zakupów 
inwestycyjnych 
innych jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 19 855 172,00 7 799 696,00 6 951 467,00 4 459 630,00 2 491 837,00 260 000,00 390 828,00 147 401,00 0,00 50 000,00 12 055 476,00 12 055 476,00 6 145 233,00 0,00

zmniejszenie -1 583 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 583 126,00 -1 583 126,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 18 312 046,00 7 799 696,00 6 951 467,00 4 459 630,00 2 491 837,00 260 000,00 390 828,00 147 401,00 0,00 50 000,00 10 512 350,00 10 512 350,00 6 145 233,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego

z tego:z tego: 
w tym: 

 z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

 dotacje na 
zadania bieżące 

 świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

 wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

 wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 
 obsługa długu

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 932 226,00 932 226,00 119 386,00 109 660,00 9 726,00 0,00 812 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 932 226,00 932 226,00 119 386,00 109 660,00 9 726,00 0,00 812 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Przewodniczący Rady

Aleksander Klin

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/171/14 
Rady Gminy Orla 
z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Zadania inwestycyjne w 2014 roku 

Planowane wydatki

z tego źródła finansowaniaL
p. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe

wydatki 
poniesione do 

2014 r
rok budżetowy 
2014 (8+9+10+

11)
dochody 

własne jst
kredyty 

i pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016 Rozbudowa z odwodnieniem drogi gminnej – ulica wsi 
Koszele 2 043 938,30 113 821,30 1 930 117,00 380 117,00 1 550 000,00   Urząd Gminy

2 600 60016 Przebudowa drogi w miejscowości Gregorowce 30 000,00  30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy

3 600 60016 Rozbudowa drogi gminnej we wsi Szczyty Dzięciołowo 759 217,50 29 217,50 730 000,00 730 000,00    Urząd Gminy

4 600 60016 Rozbudowa ulic 1-go Maja, Spółdzielczej i Parkowej 
w Orli 850 000,00  850 000,00 250 000,00 600 000,00   Urząd Gminy

5 600 60016 Przebudowa ulicy Partyzantów w Orli 400 071,80 71,80 400 000,00 100 000,00 300 000,00   Urząd Gminy

6 600 60016 Rozbudowa ulicy Piaskowej w Orli 370 071,80 71,80 370 000,00 70 000,00 300 000,00   Urząd Gminy

7 921 92109 Przebudowa świetlicy we wsi Spiczki (dokumentacja 
techniczna) 25 000,00  25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy

8 921 92109 Modernizacja świetlicy we wsi Dydule (dokumentacja 
techniczna) 12 000,00  12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy

9 921 92109 Budowa Gminnego Centrum Kultury 5 031 822,56 31 822,56 5 000 000,00  750 000,00  4 250 000,00 Urząd Gminy

Ogółem 9 522 121,96 175 004,96 9 347 117,00 1 597 117,00 3 500 000,00 0,00 4 250 000,00 xx

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 1



 
Przewodniczący Rady

Aleksander Klin

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/171/14 
Rady Gminy Orla 
z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 
Gminny Ośrodek Kultury w Orli (rozdział 92109)  200 000,00  1 

Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków  (rozdział 01010) 10 000,00   

2 
Gminna Biblioteka Publiczna w Orli (rozdział 92116)  60 000,00       

3 Powiat bielski (przebudowa drogi w Topczykałach  – 
rozdział 60014)

400 000,00        

4 Powiat bielski (przebudowa drogi Gredele – Koszki  – 
rozdział 60014)

300 000,00        

5 Powiat bielski (przebudowa mostu na rzece Orlance 
w Orli  – rozdział 60014)

300 000,00        

6 Gmina Dubicze Cerkiewne (współfinansowanie 
kosztów nauczania religii  - rozdział 80101)

8 000,00        

7 Miasto Bielsk Podlaski (współfinansowanie kosztów 
nauczania religii  - rozdział 80101)

26 200,00        

8 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Bielsku Podlaskim (zakup inwestycyjny - rozdział 
85111)

10 000,00        

OGÓŁEM

1 044 200,00 260 000,00 0,00 

OGÓŁEM

10 000,00 0,00 0,00

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 1



 
Przewodniczący Rady

Aleksander Klin

Id: C27C331D-5BAF-4409-AD57-EF9E7FABACED. Podpisany Strona 2




